
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствие с постановлением Правительства Мурманской области 

от 17.02.2005 № 46-ПП «О правилах обеспечения жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции 

постановления Правительства Мурманской области от 06.04.2015 № 129-ПП), 

руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

администрация ЗАТО г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 10.07.2013 № 706 «О порядке предоставления дополнительных гарантий 

права на жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на территории ЗАТО г.Североморск» следующие изменения: 

1.1. В пункте 7 резолютивной части постановления фамилию, инициалы 

«Хазова Е.Ю.» изменить на фамилию, инициалы «Савченко А.Н.».  

1.2. Пункт 3.12 приложения к постановлению дополнить новыми 

абзацами следующего содержания:  

«- ежеквартально, в срок не позднее 8 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, отчет о расходовании субвенции на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обеспеченных жилыми помещениями;  

          от 14.12.2015 г.                                                                     № 1252 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 10.07.2013 № 706 «О порядке предоставления 

дополнительных гарантий права на жилые 

помещения детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из числа  

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на территории ЗАТО г.Североморск»  



2 
 

- ежегодно, до 15 января, утвержденный постановлением админист-

рации ЗАТО г.Североморск муниципальный список детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми 

помещениями, по состоянию на 31 декабря предшествующего года.».  

1.3. Второй абзац пункта 3.12 приложения к постановлению дополнить 

следующими словами:  

«… и заявку на предоставление субвенции из областного бюджета  

в очередном финансовом году в целях предоставления жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений; ...».  

1.4. В пункте 7.1 приложения к постановлению слово «Сектор» 

заменить на слово «Отдел».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск.  

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 


